INDICAÇÃO Nº 014/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER ENTRADA DE ACESSIBILIDADE NOS PRÉDIOS PÚBLICOS NOS
LOCAIS QUE ESTÃO FALTANDO

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que muitos locais estão faltando; até mesmo
na Prefeitura não tem entrada com facilidade para um cadeirante entrar ou até
mesmo para que possa pagar uma taxa de cobrança de água, imposto, ou até
mesmo para outros serviços que necessite, adequações que necessitam ser feitas
com a máxima urgência, dando melhor atenção aqueles que necessitam.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de fevereiro de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador